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budloycí GCaloforao roji

První Česká Kolonízaéní Společnost uspořádá další výpravu

do Jihc-Západní- ho Texasu v úterý dno 18 čomia 1907
'

Minulou výpravu sobó zakoupilo 17 Óoohů pozemky v osadó Swedon Pozemky jdou jako na dračku
anebude to trvat ani rok a celých 55000 akrů bude rozebráno Neotálejte a kupte hned '

Loty městské
"i tJ a lotý o 10 20 a 40 akrech lze nyní koupiti tóž na splátku #100 mníém' nu nUv

Oli
Kupte sobó lístek jízdní až do Sweden okružní lístek pouzo $2260 Nobpomeňto den výpravy 18

Června 'V lýk tlan iiMpofrídfi' trilo mjm1)óiiomL výpruvy clo TSiihviinUy Uclcž mťt v prodol
t!0O000 nkrii podniku íilííxiilffiií(li pri vrt tníIi f& clo Jižní u Nesvorní Inlíoty kdc rov-tu- !

mii hhI If50OO() ukni pozoni Iť 11 v ootio hI MfZ clo ífjíJJO nUv

The Intornatioiml Lund and InvcHtiiient Co llooins 5Í84Í) Beo Bldg Omaha Nobr

mějí s mlynáři a cizozemskými:
trhy a dodávatí jím obilí čisté ne

falšované Učínítí vše co by by-

lo k užitku pěstitelů obílí a čeho

4 Ml m Mm

— Dobrá Česká kuchařka doko
nala v Hvhn oboru obeznalá se

příjme Dálo přijmi) se druhé

děvče k ruce Stálé místo iu-n-
ý

plat Hlaste ku v č 251 G Joncs

Street 15kl
--~- V nedělí o 2 hodině odpo--i

Jodne vyjid js nidruží JJurlington
výli-tn- í vlak m 100 zántupcí
vyníích obchodních firem omtď

hkýdi a Houtli-oniHŽKkc- h V Lin-

coln VHÍoupíI nu vlak guvernér
BhcJdon Výletníci nuvwtíví Wy-omi- n

'Montunu Washington 0
regou íihdio a 1'tuh za uíclem

iiaváziní obchodních htykft mezi

státy třinílo a Ouuihou a Nibra-sko- n

— V zanedání hifaUUk rady ja-

ko eellíovcho výboru pfcdminiilc

pondělí odpoledni pfedncHl l)r
ilfbrign li Miller deliíí ícc v níž

--r V sobolu zavítal do Omahy
na návštěvu četných svých přátel
p P#edřích Vašák majitel rozsá-

hlého obchodu v VVilbcr Neb

íhtél ojět v kruhu rodinném sc

potéšítí n zároveň doufal Žc bude
mu možno súčastnití sc v neděli
slavnoMtí na lilutové která ale
tohoto roku spojenými spolky po-

řádána nebyla V pondělí odpolc-''i- c

opět jíž nalézal s na zpáteční
cestě k domovu

— V pátek přijel do Omahy p
J Koenitfsuiark intellítrenlní mla-

dý krajan ze Žďárské Jest pří-

buzným velké rodiny p Svobodu

a manželů p Raroeha Hned po
příjezdu stíhlo p KocnÍKMinarka

malé překvapení Doufal totiž
nežli po (liéčein sc ohlédne že řád-

ně sobě odpočine tt zotaví sc po
daleké cestě Však v pondělí jíž
byl žádán aby přijal výhodné mí-

sto v Shubertově závodu kožešní-cké- m

Jest totiž velmi únvťilný'm
řemeslníkem v oboru kožešmekém

a takové síly jsou zde vždy hle-

dány

— Mladý krajan p V K Jakl

syn váženého občana p Ant Jakl-

a jenž po minulé dva roky

byl v omažské povětr-
nostní úřadovně povýšen byl m

výpomocného dozoren v povětr-
nostní úřadovně v ífumri Jižní
Dak Mladý pan Jakl vstoupil
do služby Strýčka Hama asi před
í roky a byl nejprve zaměstnán
v Nev Orleans Správce omaž-sk- é

povětrnostní úřadovny Welsh

vyslovil se o p Jaklovi nanejvýš

pochvalně a prohlásil že si mladý

krajan uáš povýšení svého plně
zasloužil Přejeme panu Jaklovi

vícho zdaru v jeho povolání I

— Dnes ve středu zahájena by-

la v Omazc konvence pěstitelů lí-

bili Konvence tato svolána byla
American Society of Hquity za

sortfanixování odboru pěsti-

telů obilí Odbor tento zahrno-

vali bude pěstitele všech hlavních

poukázal na bczúéclnoht a neodú-vodnftio-

ordiuiíícc týkající w

opatření pu náhubky a žádal

méxUké radní nby bis postavili

proti ordínaiei iť jelikož prý
V'Ilílíin iiu( ilim v hfiiii (lili

r kdn jinde a jelikož opatřování )h(í

Sbadka hostinského v č 401 'I jíž
' ul Tento uslyšev zoufalé vo-lw- d

zápasící dívky chopil w pu-

nky a vystřelil do vzduchu čímž

mladého bídáka zahnal na áték

Hlcčia Křeslová oblíčcjcmc děs-

ně) rozdrásaným a z ran krvácejí-
cích přiběhla do hostince kdež ne

jí dostalo pomocí HJeěnu Křeslo-

vá jest zaměstnána v obchodě

Urandcísové Policie ornažská í

Hotith-omaŽsk- á uvédomém byla

ihned o zločinném přepndnutí a

doufá že sc jí podaří mladého ni-

čemu polapit h Hleé Křeslová

jí 'pátrání sdělením že bě-

hem zápasu kousla útoěiíka ďt

pravé ruky a poškrábala jej notné

v obličeji zejména na levé tváří

— Následkem deštivého a sy-

chravého počasí nebyla letos slav-

nost věnčení hrobň tak okázalou

jako léta minulá H průvodu do

llamcom parku sešlo a obvyklé

obřady odbyty v First Christian

kostele na V) mezi Farnam a

llarney ul 81avnoMní řV před-

nesl senátor Norris Browii Hanky

byly zavřeny — Slavnost Thur-sto- n

Rifle odbývána byla tul hřbi-

tově Prospect llill až v nedělí tt

týž den Novodobí Dřevorubci

'pořádali okázalou slav-

nost věnčení hrobň v Hanscom

parku za obrovské účastí obecen-

stva
— Ve středu večer odbývána by-l- a

v zasedací síni městské rady
"(ehiíze za příčinou pojednání o z-

ískání jezera ('ut-Of- ť a sousedících

pozemkň k účelům parkovním" Na

schůzi té podíleli si parkovní ko-

misaři mayor a městská rada a

asi 1Ó0 )oplatuíkň Kd ('ornish v

delší řeči předložil několik plánu

jak by bylo lze městu získali asi

2ó0 akru pozemku kolem jezera
Cut-Cuf- f avšak nejlépe m zamlou-

val onen aby odančni bylí majct-níc- i

pozemkň již budou mí ti pro

spěch ze zamyšleného parku a zby-

tek aby sehnán byl sbírkami Dle

jeho odbudu bude třeba na kou-

pení potřebného pozemku usi if'i()

IKM Na konec přijata resoluce

nby mayor a městská rada učinili

ihned nutné kroky k získání pro

město Oinuliu takového poemku
jakého třeba k zaříení parku a

jídllé cesty kolem jeera Cul f f

jak luivrhlii parkovní komise

Proti Johnu Uusohuvi lio

stiuskéniu v č 21 již U ul

bvt Ve středil fosiidck lia

pn uáiljié vyholeni lliva

ry Finka jí hostince l srpna ItHHi

Pripail tento projeiluáváu l)t phd
distiikluim soudcem Fstellein

Fink prý učinil v ho%tiini Husch

ovc poiuátnku le by sluiný hontiii

kV liedoudd ttby Jeliy HílVstčvu

valy j ho mUiuto! ni i lui

iiky In V)h'Mcil láoint si W

liil V li isl it k ťeboi jest iív ní IHť

™-- l''í poslední výp'avé pořá-
dané International Land and n

vestment (Jo z Omahy zakoupili
v osadě 8wcdc(u Texas pozemky
následující pánové F Hruška
7 FIlínKer Text Alex Drakc zc

HtílIwuW-- Okla J Křížan z ÍJal-vesto- n

Tex 4 A Kcolt z Perkíns
Okla Rob Hehfjeíder z (Jalvcston
Tex Louis Kaloních z líalletts-víll- e

Tex (! II (Jasb z llerřord
Tex 4 íí NovoHad z Klliner
Tex T H llaítíth z (Joule ()kla„
H V Dyers ze Htílhvater (Míla

A Dušek z ílalvcston Tex 1 F

Mitéjík Z Ilallettsvílle TeX os

Kosn z Fa íínintfi Tex Dr H P

Reser v Hartford Kans„ a Jos

Kopcký z HalletlHvílIe Tex

- - Nezapomeňte že Sbor omaŽ-skýc- h

Hokolck chystá sc k uspořá
dání pozvánkové zábavy v sobo-

lu ílm OO AiAt ní Aťívu

jsme sdělili zábavní výbor stará
se 7m všech sil aby zábava byla
co možno nejzdařilejSÍ a není po

chyby že neúnavná práce bude

korunována dokonalým zdarem O

zianienítoii hudbu rovněž jo dosta-

tečně postaráio
— Cvíčílel západní župy Hokol

Franta Slavětínský' pilně cvičí
naše borec Naši cvíccticí navště-

vují evíěení velmi pilně což jo
úkazem velmi potěšitelným Cvi-

čívá jich až 20 a skutečnost tato
svědčí že zájem o tělocvik mezi

mladými ( členy našeho Sokola
značně vstoupl Příteli Slavčtín-ském- ii

přejeme v jeho práci mno-

ho zdaru!

— Ve čtvrtek v 11 hod dopol
zemřel v nemocnici sv Josefa mla-

dý krajan Josef Franci syn pí
Marie Franci o vt1 vdovy po p Fr
Franclovi bývalém zdejším ho-

stinským Paní Franclová od

svého manžela bydlela v Ord
Neb a když syi její vážně ochu-ravě- l

byl poslán do Omahy aby
zde podrobil se léčení "Téměř

celý měsíc nalézal se v ošetřování
v nemocnici sv Josefa až koneč-

ně vzdor veškerému tuílí lékařů

zákeřné chorobě podlehl Uylo
hned telcunifováiio do Ord avšak

smutná zvěst nezastihla matku

kteráž chtíc překvapili mileného

vélio syna nalézala se právě na
i i t i i

cenin uo uinuuy ísruceiomiiu
Uhb - iláni bvlo žab-- sklíčené mat- -

ky s poústatky ►mtého syna
iubof iii tiiMla h místo radontné- -

I I t t I ! I í I i
lio snieiiaill t t Ivtl na lil lio niiixi- -

tlé pírkVtipeld Tělesné polstat
ky Josefa převezeny bjily českým

jtobnibníki ni p Jiobut t nemoc
nivě do obydlí p Aid Francia

jehu strýce a odtud v sobotu na

iiiidnti Hořem skliViuni matku

ni lélti listě topioáelÍ do Oid

pl )tu)oia Pialielová n ilceroil a

KUiem Aiitolii Ul PolUtsdi nechť i

I íijhoot liiii soiitrat _

i

I

'

0

f

I
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jednotlivý farmer sám nemůže do- -
'

cditi — Konvence odbývána bude
ve středu ve čtvrtek a v pátek a

mohou se ia ní podíleli nejen čle-

nové America! Society oř Fquíty
ale i každý pěstitel obílí Jízdné
na drahách jest sníženo a proto
očekává sc velká účast Delegá-

ti zavítavší do Omahy mohou

zvědět í v místností Omaha (Jom-mercí- al

klubu nebo v Faxton ho-

telu kde budou schůze odbývány
— Předminulou sobotu zavítal

do Omahy p Jan Franta vážený
občan z Crčte Neb Jest milým
hostem syna svého p Vác Franty
jenž jest íjžíiýrem na dráze IL P

Pan Franta přijel do Omahy po-

radit sc s lékařem ohledně ušní

své choroby Aě sc mu de dosti

líbí přece jen pochybuje že tu

dlouho vydrží neboť sc mu prý
po (Jrclc a zahrádce jeho nesmírné

stýská

CT ODBĚRATELŮM K Č A A

Knihovna Česko Arťrických
Autorů (7 číslo) vyjde násled-

kem návalu práce v tiskárně o tý-

den později
Otakar Charvát

BERKA & CO 938 N Y Life

PRAVÝ BAROAINI

Domov o ó světnicích v úplném
liořádku v nejzdravější části na

líancroft blíže 10 ul Velký lot
tilí při 142 st st imými stromy za-

rostlý chodník a schody cemento-

vé Opravy nebude třeba po něko-

lik roků Majetník chce prodali
co nejdříve a proto snížil cenu nu

$2200
Na 18 blíže William ul lot 75

při FW st s domkem o 4 svět za

iflOOO

♦2100 na Ifi blíže Pinč ul celý
lot s domkem o 4 svět a přístav-kco- i

+ IIKH) na William blíže I I ul 2

slaveni jedno o 7 svět a druhé o

4 svět

:UiiN) na 11 blíže Center ul
lot lifi při FW st stavení o l svět

a cihelný krám
Hálo máme 'i majetky na l"i

bliže (Vtter ul jeden na lu nic
zi Pine a Center a mnoho jiuýeh
Koiiutovy loty na li 11 11

a li ul prndáváme za icnv od

samotnýeh majetíkň ustanovená

— Mimo a lhU iku& uhtuty
kiMk4 Jkoi "Mr rodluu" "8
VAcU" "Vřií Pén Anáfti
BWiic" ()tm if YtcUvA
'tm t 50

— Kil liy í !rmt k etjidita
' 'ťriáiu vrhni Iib4 r&my t jmiU-fc#-

k

yr kfiditkl rritft ji h jr ml

ZOiUi kvktki limy (HillriH Vám

(I Í3 Jifcl rM Iř

náhubky jent zbytkem iicliiUkoMti

Vr téže neblíží radní Funk houser za

pomoci radního Zímmana přesvíd
éíl kolleKyf že by bylo nemoudré a

marné přijmouti ordinanci o dola

rovem plynu ježto dle mínění

městského právníka smlouva s ply
nární společností jest závaznou
V pravidelné schůzi městské rady

předminulé úterý večer podal pak
radní Funkbouser resoluei aby

městský návladní předložil soudu

vžecluiy skutečnosti a okolností

týkající se přijetí ordinance
smlouvu mezí městem

a plyjiární společností na osvétlo-ván- í

ulic městských po dobu 5 let

počínaje 1 lednem 11)00 a snažil

se co nejdříve pohnout! soud k pro-

hlášení oné smlouvy za neplatnou

ježto přijetí ordinance bylo docí-

leno podvodem a jinými nezákon

mýlili niethodiiíiii — liž déle jed-

noho rku čekají Omažané na $1

plyn kterýž jim demokraté Klihili

U jak to kouká budou čekat i na-

dále
- Prvé třídy zubní práce dar- -

mu v Lfcigtuon ueniai uoiiřito
- Ihoué dobioilruítví Vailn

luínuloíi M ředil v imm'Í 2U1á hic

Mnri! Křeslová bytllící rodiči

v vmi v č lll Dominion ul Vnť

i lt kolem U hoiliny as domácí

iřábavy jMiřádané její řnámými na
lí a Nii hula ul a in VI n lo
miniím ul vstoupila á wm po

nli"nl dráhy Uralu k' duč ku

svému domovu kdy 2 imjcdoou

tiniiiu uiMíiii v ciin a huiu i ia
# i it

'taiic rovmnosii tohoto onnoru
bude přispívat! k provádění n do
koiiéi-n- í závazné kampaně ohledně

pšenice a třtiny na košťata n stahá- -

jiti kampaně a prováděli je (vzhle-

dem k jiným úrodám v oboru
tomto zahrnutých Opatřili skla-

diště pro obili Opatřili finanční

prostředky tak aby chudí farnieři
mohli dostali hotové zálohy po-ku- d

jich úroda jest drctia 'Au- -

bcpeěiti poctivou váhu Zabez-pcčit- l

poctivý dovtM třídění

sc pa kmiiUném jak
má být i placenu yprostředkovate-áu- i

yaWptvitl poctivé iloprav-D- l

ceuy n ítuiicťitl iléSául ržilíbi
v rozdělováni Ur Rídicl trhov&uf

tak aby se předešlu nadbytku a

velikým iilttibtvm násobAm v ru-

kou spt kidcntň ObebtMlaVuti p( i

11 ivfM Hl HlWliy MI TllM
j ( Iddákrm SUti-čn- á dUkit nutila
f i óttuiiíLfiu Itili bol V lirliol bv
s ' " tr

V le bl4 lljité koioi u jKMlhUU
I litbýl itn'll'i lilklovťtil p ívliol

í


